
Milí rodiče, 

jsme velmi rádi, že jste si vybrali naši mateřskou školu. Je to pro nás závazek a věříme, že  

Vám máme co nabídnout v oblasti vzdělávání, umístění a zázemí školy, nebo Vás zaujmou  

celoroční společné aktivity a nabídky pro děti. 

 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 
 

1. Vyplňování žádostí v termínu od 2. 4. – 7. 5. 2024 

 
 - vyplnění elektronické přihlášky v aplikaci na https://mszapis.plzen-edu.cz/ 

 

! Řádně vyplňte přihlášku – datum narození dítěte, funkční email, telefonní číslo obou rodičů  

(pokud se nevejde – možné dopsat tužkou na přihlášku po vytisknutí), místo trvalého pobytu,  

popřípadě jinou adresu pro doručování. 

Postačí jeden podpis na žádosti (§ 876 odst. 3, § 877 a § 892 odst. 2 občanského zákoníku),  

zákonní zástupci jsou povinni jednat ve vzájemné shodě. 

Přihlášku vytiskněte.  

Nově bude součástí žádosti i Evidenční list dítěte, oba dokumenty se vytisknou z aplikace 

současně. V případě podávání více žádostí na mateřské školy, nechají evidenční list potvrdit 

pouze 1 x a uschovají jej do zahájení školního roku. Tento dokument v souladu s GDPR rodiče 

předají té mateřské škole, na kterou bude dítě přijato. 

 

 

Pokud nemáte možnost vyplnit nebo vytisknout elektronickou žádost, můžete ve 

výjimečných případech po předchozím telefonickém objednání a pouze v úředních hodinách 

navštívit níže uvedená kontaktní místa: 

• Magistrát města Plzně, Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Kopeckého sady 11, 306 00 Plzeň, č. dveří 329, Bc. Alena Zajíčková, tel: 378 033 163 

• Úřad městského obvodu Plzeň 4, Odbor stavebně správní a investic 

Mohylová 55, 312 64 Plzeň 4, paní Jana Kroupová, tel.: 378 036 644 

• 64.mateřská škola Plzeň, Pod Chlumem 3, příspěvková organizace 

Pod Chlumem 3, 312 00 Plzeň, ředitelka MŠ Ing. Bc. Mariana Mužíková, tel.: 602 450 383 

 

2. Požadovaná dokumentace 

 

A) Ověření zákonného zástupce!  

Na základě předložení rodného listu dítěte bude ověřen zákonný zástupce dítěte. 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je nutné doložit zákonné oprávnění 

dítě zastupovat. 

B) Doložení trvalého pobytu!  

https://mszapis.plzen-edu.cz/


Posuzuje se jen místo trvalého pobytu dítěte – vyplývá ze ŠZ (školské obvody MŠ dané  

obecně závaznou vyhláškou), bydliště se neposuzuje! 

V OP (občanský průkaz) musíte mít trvalý pobyt Plzeň 4!, nebo je potřeba potvrzení o 

trvalém pobytu dítěte. 

 

Naše MŠ přijímá děti s trvalým pobytem z městského obvodu Plzeň 4: Bukovec, Červený  

Hrádek u Plzně, Doubravka, Lobzy a Újezd. 

Trvalý pobyt budeme kontrolovat prostřednictví seznamů spádových dětí a občanských 

průkazů. Při nesrovnalostech je nutné doložit kopii OP k ověření. 

 

C) Doložení řádného očkování dítěte!  

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění  

povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (netýká se dětí 

s povinným předškolním vzděláváním 1.9.2018 – 31.8.2019). 

Potvrzení je potřeba mít vyplněné na přihlášce od praktického dětského lékaře.  

V případě zdravotního postižení dítěte, bude nutné zajistit také vyjádření lékaře o 

zdravotním stavu. 

Více přihlášek = více originálů lékařských potvrzení. 

Pokud podáváte přihlášku na více MŠ, nelze přinést do škol kopie! 

 

3. Sběr žádostí v MŠ   6. - 7. 5. 2024 

 

Přihlášku je možné doručit následujícími způsoby:  

 

➢ osobní podání (kontrola zákonného zástupce z RL, kontrola trvalého bydliště z OP a 

kontrola očkování na přihlášce), 

➢ do datové schránky školy: 64. mateřská škola Plzeň, Pod Chlumem 3, příspěvková  

organizace (5q5mwju), přiložena prostá kopie OP a RL, 

➢ poštou – správní řízení bude zahájeno 6.5.2024 (rozhodující je datum podání na 

poštu), přiložená prostá kopie OP a RL. 

 

Osobního podání: 

 

Odevzdání přihlášek v MŠ bude pomocí rezervačního systému. Bude upřesněno na 

webových stránkách. 

 

Na základě kontroly Vámi odeslaných (přinesených) dokladů k přijetí dítěte do mateřské  

školy Vám bude potvrzena správnost. Při nesrovnalostech budete vyzváni  

k doplnění. 

Přejeme Vám krásné jaro a léto a těšíme se na Vás v září! Kolektiv 64. MŠ Plzeň 



Rámcová kritéria pro přijetí do MŠ zřizovaných městem Plzeň 

 

1) spádové – 5ti letí či starší 

2) spádové – 4letí 

3) spádové – 3letí 

4) spádové – 2letí* 

5) nespádové z Plzně – podle věku v pořadí od nejstaršího 

6) mimoplzeňští 

7) kritérium sourozenec** 

 

*) Děti mladší 3let budou přijímány v případě volné kapacity mateřské školy a za 

předpokladu vytvořených komplexních materiálních a personálních podmínek pro vzdělávání 

mladších dětí a současně připravenosti dítěte pro samostatný pobyt v mateřské škole. 

 

**) Sourozenec již navštěvuje školu, kam je přihláška podaná a bude ji navštěvovat i po 1. 9. 

2024 – zohledňuje se jen u dětí, které dosáhnou věku 3let do 31. 8. 2024. 

 

Děti jednoleté (nedovrší věku 2 let do 31. 8. 2024) nebudou přijímány. 

 

https://mszapis.plzen-edu.cz/kriteria 

 

https://mszapis.plzen-edu.cz/kriteria

